
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

32Disponibilização: quarta-feira, 29 de julho de 2020 Fortaleza, Ano XI - Edição 2426Caderno 1: Administrativo

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 1096/2020
NOMEIA OS GESTORES E  COLABORADORES, NO CASO QUE ESPECIFICA

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto nos arts. 70 e 74 da Constituição Federal de 1988 e arts 67 e 68 da Constituição Estadual;

Considerado o disposto nos arts 54 e 59 da Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000; arts. 6º, inciso IV, “C” e 8º – 
C, ambos da Lei Complementar Nº 06, de 28 de abril de 1997;

Considerando o disposto da Constituição Estadual os princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e 
eficiência que devem nortear a administração pública,

RESOLVE

Art. 1º Nomear os Gestores e Colaboradores Constantes do Anexo Único desta portaria para realizar análise e confecção 
do Relatório de Auditoria da PCA/2019, em conjunto com a Controladoria Geral do Estado do Ceará-CGE, por força do Termo 
de Cooperação Técnica 01/2016.

Art. 2º Indicamos a Defensora Flávia Maria de Andrade Lima, Secretária Executiva para intermediar o contato com a CGE, 
através do recebimento e envio das demandas.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fortaleza, 24 de junho de 2020

Elizabeth das Chagas Sousa
Defensora Pública Geral
DPGE-CE

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1096/2020

SERVIDORES(AS) MATRÍCULA

Denise de Sousa Castelo 301.114-1-9

Francisca Cristina Façanha Freire 300.28-1-2

Flávia Maria de Andrade Lima 301.206-1-2

Victor Matos Montenegro 301.270-1-3

Nídia Matos Nunes 00.313-2-1

Maria de Fátima de França Machado 107851-2-X

Liliane Andrade Sousa 300.790-1-9

COLABORADORES(AS) MATRÍCULA

Maria Inês Cochrane Santiago 12.525

Fabíola dos Anjos Perdigão 11.468

Kátia Burgos Monteiro 033.196

Elias Xerxes Pinheiro Xeres 11.004

Hirley Ribeiro 11.226


